
能登の観光・経済を 

支える、能越道 

 
 

            

問い合わせ ： 輪島国道出張所 
 
  〒928-0079 
   輪島市鳳至町畠田99-3 
               輪島地方合同庁舎3階 
                   （0768）22-1550 

         ② H29能越道 洲衛高架橋下部その１工事 寺井建設（株） 

       
 

                        

国交省便り 

 
 

                

   ① H29能越道 熊野地区道路改良工事   
 

 

        

                     

    ③ H29・30能越道 小泉道路その１３工事   

 

 

                 

                                          

    ② H29・30能越道 小泉道路その１２工事   
 

 

                   

④ H29能越道 小泉道路その１４工事   

●６月２８日に、小泉高架橋（仮称）の現場において、輪島道路を施工している工事受注

者と発注者で道路安全パトロールを実施しました。 

輪島道路では、安全な施工と明るい工事現場を心がけています。 

  

●また、今回は穴水労働基準監督署の署長様にも参加してもらい、労働災害の傾向・熱

中症対策等の講話及び、現場の安全パトロールにおいても貴重なアドバイスを頂き、充

実した安全パトロールとなりました。 

3 
2 

1 

新規工事のご案内 

能 越 道 行 事 

 

 

 本 文 

 昨年８月から小泉地内で進めてきました盛土

や林道を造る工事ですが、６月末に工事を無事

完了することができました。工事期間中は、ご

協力いただきありがとうございました。 

 小泉地内では、輪島道路の工事が引き 

続き行われますので、ご協力お願いいた 

します。 

国交省便り 

 平成３０年度 第２回道路安全パトロール 

暑い日が続いております。 

輪島道路の建設現場では、こまめな水分と塩分の補給・休憩等、 

熱中症対策には十分に配慮し、工事を安全に進めています。 

皆様におかれましても、同様に熱中症対策を十分に行い、 

一緒に夏を乗りきりましょう！！ 

私たちが､輪島道路をつくっています。 

６月の見学会 

輪島市立鵠巣小学校  現場見学会（長沢地区） 

金沢市立工業高等学校  現場見学会(小泉高架橋） 

終了工事のご挨拶 

終了工事のご挨拶 

終了工事のご挨拶 

終了工事のご挨拶 

のと里山空港IC方面 

三井IC方面 

見学会（長沢地区） 

見学会（小泉高架橋） 

4 

                                             

大暑の候、いかがお過ごしでしょうか。                                 

今年は例年よりかなり早い梅雨明けとなり、暑い夏を迎えました。

日中の気温も上昇し夏日、真夏日、猛暑日と暑い日が続くと予想さ

れ、建設現場では熱中症対策に万全を期し、作業を進めております。

今年度も工事の本格化に伴い、大型の工事用車両が増加し、近隣の

皆様にご迷惑をお掛けする場合もございますが、工事関係者一同 

安全・環境には十分配慮して工事を進めて参りますので、ご協力を

宜しくお願いいたします。 

編集後記 

 本工事は昨年の8月から約11ヶ月間の盛土工事を進

めてまいりましたが、今年の6月で無事に工事を完了す

る事が出来ました。 

 工事期間中は地元の皆様や関係者の方々には大変

お世話になりました。 

 無事故・無災害で工事を終えた事は、一重に 

皆様のご理解・ご協力が得られたからと思って 

おります。 

本当にありがとうございました。 

 昨年の９月に工事を受注し、補強土壁及び路体 

盛土の一部を施工しました。今年６月末に、発注者 

及び地域の皆様のご協力のおかげで、無災害で工事を

竣工することができました。有難うございました。 

 本工事においては、今回をもちまして工事完了となりま

すが、微力ながら輪島道路の建設事業に参加できた事

は光栄で有ります。 

誠にありがとうございました。 

路体盛土 

のと里山空港IC方面 

三井IC方面 

のと里山空港IC方面 

三井IC方面 

路体盛土 

路体盛土 

 昨年秋より熊野地内で進めてきました工事用道路

工事の完成を無事迎える事ができました。 

 工事期間中は地元の皆様に工事へのご理解とご

協力を賜りありがとうございました。 

 当社の工事は完了致しましたが、今後も工事は

続いていきますので引き続きご理解と 

ご協力を賜りますよう宜しくお願い 

申し上げます。 

（株）宮地組 

輪島国道出張所長 

日本海建設（株） 森土木工業（株） 

（株）豊蔵組 

路体盛土 

こうのす 


